adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070896
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECLATGE EMGIGHN: SRR PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007934
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702519
D 51
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
31032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 441,897 MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 592,779 MPa  NTEINEN 2167
310320177 ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,383 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,9850 12,020 m NTE INEN 2167
31.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAE(G@I—:EFH ﬁPTHEETFECQ_@A@JA@#%ﬁRMG—FRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat%rio/f?o psjén autorizadas repfdfduccicnes parciales del mismo.
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| degcq CERTIFICADO DE CALIDAD
_ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000070897

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FERHA DR BRSO SHAST PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007934
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702081
ID 380
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 450,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 465,483 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 rmm NTE INEN 2167
13032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,540 mim NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%%I}\!'%BﬁTgéQh%@.ﬁ%TﬁﬁMOTﬁATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio/ﬂlb ?s.;én autorizadas reprotucciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070898

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.04.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007934
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702535
ID 31
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 Y% ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 Yo ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 Y ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 464,786 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,474 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,680 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,530 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADﬁ%%ﬁ%&LB:E EEE%R%%E? a'FARMGTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. %7 e?z\an autorizadas repro@;ccmnes parciales del mismo.
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: s ~ CERTIFICADO DE CALIDAD
e C ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070899
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007334
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702020
ID 1059 '
|
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ! ‘ UN | Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.264 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0452 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 | mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1723 | mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3085 | mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES %ERM{-)?RATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
|
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrﬁé-—ateﬁ_ébéggok’\o Jeﬁ\an autorizadas repraduccmnes parciales del mismo.
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Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070903

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1'% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PELIDO: 1000 %
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMIMAMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702065
D 1277
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,503 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,730 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,920 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOB"\LATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritfdeFilRbbrdtetie. RE2stad 2(@ifadAs reproducciones parciales del mismo.
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